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 Kryteria dla produktów lokalnych w ramach IV Konkursu 

„Dolina Baryczy Poleca” 2011/2012  

  

I. Wymogi konieczne do spełnienia przez Wnioskodawcę  

Każde kryterium oceniane jest metodą „TAK” lub „NIE”. Wnioskodawca musi spełnić 
wszystkie wymogi. Pojawienie się przynajmniej raz „NIE” oznacza odmowę ubiegania się o 
przyznanie Znaku Promocyjnego Dolina Baryczy Poleca.  

1. Podmiot miejscowy: 

Osoba fizyczna, podmiot gospodarczy, rolnik, organizacja, instytucja z siedzibą (zakładem 
produkcyjnym) lub prowadząca działalność na obszarze Doliny Baryczy (gminy Cieszków, 
Krośnice, Milicz, Twardogóra i Żmigród w woj. dolnośląskim oraz Odolanów, Przygodzice i 
Sośnie w woj. wielkopolskim). 

 
2. Związek z obszarem Doliny Baryczy:  

 
a/ Produkt jest wytwarzany i dostępny na obszarze Doliny Baryczy (gminy 
Cieszków, Krośnice, Milicz, Twardogóra i Żmigród w woj. dolnośląskim oraz Odolanów, 
Przygodzice i Sośnie w woj. wielkopolskim).  
O Znak mogą ubiegać się podmioty miejscowe mające siedzibę lub wytwarzające 

produkty albo surowce do produkcji na terenie ww. gmin, obejmujących 

obszar Natura 2000 „Dolina Baryczy” i Parku Krajobrazowego „Dolina 

Baryczy”. 

b/ Produkt wpisuje się w główne cele Lokalnej Strategii Rozwoju Doliny 

Baryczy na lata 2009-2015 oraz w Plan Promocji Doliny Baryczy. 

Należy uzasadnić, że produkt wpisuje się w hasło promocyjne „blisko przyrody” - oznacza 
to, że jego istnienie wpływa na tworzenie lub utrwalenie zróżnicowanej, przyjaznej 
środowisku oferty turystycznej Doliny Baryczy. Produkt powinien powstawać z surowców 
w naturalny sposób występujących na obszarze Doliny Baryczy lub surowce, z których 
powstaje, powinny służyć wytwarzaniu produktów, które związane są z tradycjami, 
kulturą, historią, specyficzną dla tego obszaru. Wskazane jest by wpływał korzystnie na 
tworzenie lub zachowanie miejsc pracy na terenie Doliny Baryczy.  
 
Forma potwierdzenia: przygotowany przez Wnioskodawcę opis produktu, miejsca i 
sposobu wytwarzania, dystrybucji i sprzedaży produktu oraz jego charakterze. 
Wnioskodawca dostarczy też produkt lub, w przypadku gdy jest to niemożliwe, jego 
zdjęcie.  

3. Spełnienie standardów prawnych: 
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 Wnioskodawca deklaruje, że produkt jest bezpieczny dla życia i zdrowia 
ludzkiego oraz dla środowiska. Na etapie jego produkcji zachowane zostały wszelkie 

normy bezpieczeństwa i nie doszło do żadnych nieprawidłowości, które mogłyby wpłynąć 
negatywnie na zdrowie czy życie ludzkie.  

Forma potwierdzenia: pisemna deklaracja Wnioskodawcy (załącznik 1). 

4. Spełnienie norm ochrony środowiska: 

Wnioskodawca posiada umowę na wywóz odpadów i odbiór ścieków (w przypadku 
kanalizacji) lub wykaże posiadanie szamba. Wnioskodawca oświadczy, że jego działalność 
nie narusza przepisów ochrony środowiska oraz ochrony gatunków i siedlisk 
przyrodniczych Ostoja Natura 2000. W przypadku produktów pochodzenia zwierzęcego  
Wnioskodawca deklaruje, że na całym etapie produkcji zachowany został dobrostan 
zwierząt. W przypadku użytkowników, którzy starają się o prawo do posługiwania się 
znakiem na kolejny rok, powinni krótko opisać na ile udało im się zrealizować działania 
na rzecz środowiska, deklarowane we wniosku z ubiegłego roku.  

Formy potwierdzenia: 

1/ Wnioskodawca złoży kopię umowy na wywóz odpadów i odbiór ścieków (w przypadku 
kanalizacji) lub pisemna deklaracja Wnioskodawcy o posiadaniu szamba. 

2/ Pisemna deklaracja Wnioskodawcy o nie naruszaniu przepisów ochrony środowiska 
oraz siedlisk i gatunków przyrodniczych. 

3/ W przypadku produktów pochodzenia zwierzęcego  pisemna deklaracja Wnioskodawcy 
o nie naruszaniu dobrostanu zwierząt na żadnym z etapów produkcji.  

5. Postępowanie zgodnie z zasadami etycznego biznesu i brak zadłużenia: 

Wnioskodawca deklaruje, że na jego działalności nie ciąży nakaz komorniczy, nie jest 
postawiony w stan upadłości, nie zalega z wypłatami dla pracowników, płatnościami 
podatków, składek ZUS lub KRUS i nie jest skazany prawomocnym wyrokiem. 

Forma potwierdzenia: pisemna deklaracja Wnioskodawcy. 

II. Wymogi merytoryczne: 

Ocena kryteriów punktowa. Wnioskodawca może ale nie musi spełnić w 100 %  wszystkich 
kryteriów. W przypadku nie spełnienia 1/3 kryteriów merytorycznych odmawia mu się prawa 
do użytkowania Znaku Promocyjnego Dolina Baryczy Poleca.  

1. Jakość:  

Produkt reprezentuje region i jest jego wizytówką. Ocenie podlegają:  

 właściwości organoleptyczne (smak, zapach) 

 rodzaj i gatunek wykorzystanych do produkcji surowców,  

  metoda wytwarzania, 
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  właściwości estetyczne (wygląd, staranność wykonania, estetyka 
opakowania, oryginalność funkcjonalność, czytelność i sensowność informacji 

zawartych na opakowaniu produktu, itp.), 

  charakter dystrybucji i sprzedaży,  

 jakość i wartość merytoryczna i graficzna indywidualnych materiałów promocyjnych 
(jeśli takowe istnieją),  

 posiadane nagrody i wyróżnienia, zdobyte oznaczenia jakościowe, ilość lat od kiedy 
produkt jest w systemie „Dolina Baryczy Poleca” 

Forma potwierdzenia:  

Ocena członków Kapituły na podstawie przedłożonych do degustacji/ wglądu produktów i 
załączników (m.in. szczegółowego opisu, zdjęć, referencji, wizji lokalnej w miejscu  
produkcji przez członka Kapituły lub osobę upoważnioną, wiedzy własnej członka 
Kapituły, istniejącej strony internetowej Wnioskodawcy, udostępnionych przez 
Wnioskodawcę istniejących materiałów promocyjnych).  

 Skala punktacji: 0 – 3  

2. Wyjątkowość:  

Produkt winien być wyjątkowy w swojej korelacji do Doliny Baryczy i posiadać 
cechy charakterystyczne dla Doliny Baryczy, np.  

 produkt w miarę możliwości wytwarzany w oparciu o lokalne produkty i/lub surowce,  

 produkt wytwarzany tradycyjnymi metodami,  

 produkt swoją formą/ wyglądem nawiązuje do elementów charakterystycznych dla 
 Doliny Baryczy itp.  

Wnioskodawca powinien umieć wykazać dzięki jakim elementom jego produkt wyróżnia 
się od innych tego typu i w jaki sposób jego klienci będą mogli dostrzec i odróżnić cechy i 
elementy wyróżniające Dolinę Baryczy.  

Forma potwierdzenia:  

Ocena indywidualna członków Kapituły na podstawie (w zależności od rodzaju produktu): 
wyglądu, smaku, zapachu, opakowania oraz przedłożonych załączników (m.in. 
szczegółowego opisu, zdjęć, kopii certyfikatów, nagród i wyróżnień, wiedzy własnej 
członka Kapituły, istniejącej strony internetowej Wnioskodawcy, udostępnionych przez 
Wnioskodawcę istniejących materiałów promocyjnych).  

 Skala punktacji: 0 – 3  

3. Dostępność:  

Produkt winien być dostępny na rynku od co najmniej roku (zeszłego sezonu 
turystycznego). Produkt powinien być w stałej regularnie dostępnej w regionie ofercie, 
ze stałą ceną. Jeżeli produkt jest dostępny sezonowo należy to uwzględnić i uzasadnić.   

Forma potwierdzenia: Ocena członków Kapituły na podstawie opisu producenta i własnej 
wiedzy. 
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  Skala punktacji: 0 – 3  

4. Przyjazność dla środowiska: 

1/ Produkt winien być przyjazny dla środowiska i nie wpływać negatywnie na 
jego stan. Wnioskodawca winien określić w jakim stopniu jego produkt obecnie sprzyja 
środowisku oraz opisać w jaki sposób realnie zamierza zwiększać przyjazność 
dla środowiska wytwarzanego produktu (może to dotyczyć samego produktu, jak i 
sposobu pozyskiwania surowców do wytworzenia produktu, opakowania itp.).  

2/ Jeżeli Wnioskodawca nie jest w stanie wykazać obecnej przyjazności dla środowiska 
swojego produktu musi przedłożyć realny plan do realizacji na najbliższy rok, w 
jaki sposób zamierza podnosić przyjazność dla środowiska produktu. 

Usługa powinna przyczyniać się do ochrony przyrody, krajobrazu, wody, powietrza, gleby 
np. poprzez stosowanie nawyków i zachowań proekologicznych i oszczędnościowych, 
zastosowanie, wykorzystywanie urządzeń energooszczędnych, alternatywnych źródeł 
energii, ekologicznych metod odprowadzania ścieków, ograniczać do minimum zużycie 
detergentów i innych środków chemicznych, ograniczać produkcję odpadów, prowadzić 
selektywną zbiórkę odpadów, zachowywać i polepszać dobrostan zwierząt, itp. 

Forma potwierdzenia:  

ad. 1/ Ocena członków Kapituły na podstawie opisu i własnej wiedzy. 

ad. 2/ Ocena członków Kapituły na podstawie założonego planu działań na rzecz 
środowiska.  

 Skala punktacji: 0 – 3  

5. Współpraca w ramach systemu „Dolina Baryczy Poleca”  

W przypadku wnioskodawców, którzy ubiegają się o prawo do posługiwania się 
Znakiem po raz pierwszy: 

Preferowana będzie współpraca z innymi użytkownikami Znaku „Dolina Baryczy 
Poleca”. 

1/ Wnioskodawca powinien wykazać się współpracą z innymi lokalnymi 
producentami i/lub usługodawcami z obszaru Doliny Baryczy, zwłaszcza 
objętymi systemem promocji Dolina Baryczy Poleca. Współpraca polega np. na 
łączeniu ofert w celu podniesienia atrakcyjności oferty własnej, wspólnej sprzedaży, 
tworzeniu małych sieci sprzedaży, dostarczania produktów do lokalnych usługodawców, 
wspólnie podejmowane działania promocyjne, przekazywanie klientom informacji o 
innych producentach i usługodawcach w Dolinie Baryczy.  

Wnioskodawca w miejscu sprzedaży swoich wyrobów posiada materiały 
promocyjne i informacyjne o innych producentach i usługodawcach z Doliny 
Baryczy, zwłaszcza objętych systemem promocji Dolina Baryczy Poleca oraz 
imprezach promujących Dolinę Baryczy i udostępnia je swoim klientom oraz deklaruje, 
że będzie udzielał informacji o innych użytkownikach Znaku Dolina Baryczy Poleca.  
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 2/ W przypadku braku dotychczasowej trwałej współpracy z lokalnymi 
producentami i/lub usługodawcami z Doliny Baryczy Wnioskodawca dobrowolnie 

przedkłada deklarację współpracy z minimum 2 podmiotami, zwłaszcza objętymi 
systemem promocji Dolina Baryczy Poleca, z którymi zamierza podjąć współpracę w 
ciągu roku od otrzymania prawa do posługiwania się Znakiem Promocyjnym Dolina 
Baryczy Poleca.   

Forma potwierdzenia:  

ad. 1/ opis współpracy, który zawiera informacje o partnerach, jaki jest zakres 
współpracy, od kiedy współpraca trwa, plany współpracy na przyszłość.  

ad. 2/ opis planowanej współpracy z co najmniej 2 innymi usługodawcami i/lub 
producentami. Plan ma zawierać informacje z kim współpraca ma być podjęta i w jakim 
zakresie.  

W przypadku Wnioskodawców, którzy ubiegają się o przedłużenie prawa do 
posługiwania się Znakiem:  

1/ opis przebiegu współpracy z innymi użytkownikami Znaku Dolina Baryczy 
Poleca za rok poprzedni, a w szczególności: z kim odbywała się współpraca, czego 
dotyczyłam w jakim zakresie; jakie są plany współpracy na przyszłość. 

2/ opis przebiegu współpracy z właścicielem i koordynatorem Znaku (Fundacją 
Doliny Baryczy) i organizatorem konkursu (LGD „Partnerstwo dla Doliny 
Baryczy”), a w szczególności opis zakresu współpracy i roli, jaką podmiot ubiegający się 
odgrywał w ramach współpracy. Należy opisać również zaangażowanie Użytkownika we 
wspólne przedsięwzięcia promocyjne oraz wydarzenia kulturalne, własne 
inicjatywy promocyjne.  

Użytkownik jest również zobowiązany załączyć informację gdzie umieszczony i 
eksponowany było Znak Dolina Baryczy Poleca, do czego Użytkownik zobowiązał się 
podpisując umowę licencyjną.  

Skala punktacji: 0 – 3  

6. Przyjazność dla klienta: 

Producent (i jego pracownicy) zachowuje wysokie standardy w kontaktach z klientem. Jest 
miły, uprzejmy, udziela wyczerpujących informacji o Dolinie Baryczy, znaczeniu Znaku 
„Dolina Baryczy Poleca” i innych użytkowników; ma dobrą opinię wśród klientów, nie zawodzi 
ich zaufania, jest słowny, uczciwy i rzetelny. W cenie jest umiejętność komunikacji w 
językach obcych, możliwość korzystania z usługi z dziećmi, zwierzętami itp.  

Forma potwierdzenia: Ocena członków Kapituły na podstawie opisu Wnioskodawcy i własnej 
wiedzy oraz wizji lokalnej osobiście lub telefonicznie przez członka Kapituły lub osobę 
upoważnioną.  

Skala punktacji: 0 – 3  

 


